
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Val Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana Alta Val Tanaro 

Priola(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 34 IN DATA 10/10/2025  

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Incarico Revisore dei Conti. Impegno di spesa anno 2023. CIG B8966C00E0      
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Val Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 
267/2000 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 11/2011; 

PREMESSO CHE:  

 con deliberazione di Consiglio n. 2 in data 24.02.2025 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione – DUP (Nota di aggiornamento) per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio n. 3 in data 24.02.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 redatto secondo gli schemi ex d.lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione Giunta n. 6 in data 24.02.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 e sono state assegnate le risorse di entrata e spesa ai Responsabili dei 
servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio n. 2 del 23 marzo 2022 con la quale si nominava 
revisore dei conti dell’Unione Montana Alta Val Tanaro il dott. Scazzola Marco, iscritto all’ Albo dei 
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Alessandria alla sez. “A” al n. 442 e al registro 
dei revisori Legali dei conti al n. 152814, residente in Torino, Via Monte di Pietà n. 15 - per il 
triennio 23.03.2022 – 22.03.2025; 

DATO ATTO che per mero errore materiale non è stato assunto impegno di spesa per l’anno 
2023; 

RITENUTO necessario provvedere all’impegno della spesa per l’anno 2023 derivante 
dall’espletamento dell’incarico sopra citato, pari ad €. 3.000,00 oltre CPI 4% ed esclusa IVA in 
quanto esente; 

PRESO ATTO che per i servizi di cui sopra si è provveduto a richiedere ed ottenere 

l’assegnazione del seguente codice CIG: B8966C00E0; 

ACQUISITO il visto di regolare copertura contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai 
sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e153, comma 5, del T.U. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267, dal responsabile del servizio finanziario in data odierna, 

ATTESO che la spesa complessiva di € 3.120,00 derivante dal presente provvedimento trova 
copertura nel bilancio 2025/2027, capitolo PEG 250/2/1 cod. 01.03.1.103; 

 

 
DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI IMPEGNARE, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono riportati e trascritti, a 
favore del Dr. Scazzola Marco, iscritto all’ Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti 
Contabili di Alessandria alla sez. “A” al n. 442 e al registro dei revisori Legali dei conti al n. 
152814, residente in Torino, Via Monte di Pietà n. 15, la somma complessiva di € 3.120,00 
comprensiva di CPI 4% ed esclusa IVA in quanto esente, quale compenso per il servizio 
prestato nell’anno 2023; 

3. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di gara è: B8966C00E0; 

4. DI DARE ATTO che la spesa di € 3.120,00 trova imputazione al Bilancio di Previsione 
2025-2027, capitolo PEG 250/2/1 cod. 01.03.1.103 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Val Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per 

15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
SEGRETERIA 

F.to: Gervasi dr.Mario 
 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B8966C00E0 2025 147 01031 250 2 1 U.1.03.02.01.008 3.120,00 

 
Priola, lì _________________________ 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:Gervasi dr.Mario 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

23/10/2025 al 07/11/2025. 

 

Priola, lì 23/10/2025 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:Gervasi dr. Mario 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

23/10/2025 IL SEGRETARIO 

Gervasi dr. Mario 

 


